



تولید ۲.۶ میلیون تن شیر در کشور طی ۶ ماه

مرکز آمار ایران اعلام کرد تولید شیر شش ماهه اول سال ۱۳۹۸ در گاوداری های صنعتی کشور حدود ۲.۶ میلیون تن بوده است

به گزارش تسنیم، نتایج حاصل مرکز آمار ایران نشان می دهد که تعداد گاوداری های صنعتی در سال ۱۳۹۸، حدود ۲۷ هزار واحد بوده که نسبت به سال ۱۳۹۵ بیش از ۶ درصد افزایش یافته است. آمارگیری از گاوداری های صنعتی با سه هدف بهنگام سازی فهرست گاوداری های صنعتی، تهیه اقلام مورد نیاز حساب های ملی و تولید آمارهای مهم در این رشته فعالیت، در پائیز سال ۱۳۹۸ توسط مرکز آمار ایران اجرا شد. برای اجرای این آمارگیری از ۴۶۸ نفر نیروی انسانی (آمارگیر، بازبین و کارشناس) استفاده شد. نتایج حاصل از اجرای این طرح نشان می دهد که تعداد گاوداری های صنعتی در سال ۱۳۹۸، حدود ۲۷ هزار واحد بوده که نسبت به سال ۱۳۹۵ بیش از ۶ درصد افزایش یافته است. یافته های حاصل از این طرح نشان می دهد که ۶۲ درصد گاوداری های صنعتی به فعالیت تولید شیر و ۳۸ درصد به فعالیت پروراندی مشغول بوده اند. تعداد گاو و گوساله در دوره آمارگیری (۱۵ مهر لغایت ۱۱ آبان) در سال ۱۳۹۸، حدود ۱.۷ میلیون رأس بوده که نسبت به زمان مرجع در سال ۱۳۹۵، بیش از ۲۱ درصد افزایش یافته است. مقدار تولید شیر گاوداری های صنعتی در سال ۱۳۹۷ بیش از ۵ میلیون تن بوده که نسبت به سال ۱۳۹۴ بیش از ۲۲ درصد افزایش یافته است. مقدار تولید شیر در شش ماهه اول سال ۱۳۹۸ نیز حدود ۲.۶ میلیون تن بوده است. تعداد دام پرور شده گاوداری های صنعتی در سال ۱۳۹۷ حدود ۶۵۰ هزار رأس بوده که افزایش ۲۱ درصدی را نسبت به سال ۱۳۹۴ نشان می دهد. تعداد گاو و گوساله پرور شده در ۶ ماهه اول سال ۱۳۹۸ حدود ۳۴۷ هزار رأس بوده است.



معرفی کاظم خاوازی به مجلس پست وزارت جهاد کشاورزی

کاظم خاوازی از سوی حسن روحانی، رئیس جمهور، برای تصدی پست وزارت جهاد کشاورزی به مجلس برای اخذ رای اعتماد معرفی شد. به گزارش پایگاه خبری اقتصاد غذا «فود پرس»، کاظم خاوازی در حال حاضر رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی است و سال ۱۳۹۷ از سوی محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی سابق، به ریاست این سازمان منصوب شد.



اصرار مقامات بر "ممنوعیت صادرات شیر خشک" هیچ توجیه منطقی ندارد

سیاوش سلیمی رئیس انجمن صنفی تولید کنندگان شیر خشک کشور: اصرار مقامات بر "ممنوعیت صادرات شیر خشک" هیچ توجیه منطقی ندارد

به گزارش عصر اقتصاد، سیاوش سلیمی رئیس انجمن صنفی تولید شیر خشک کشور به تشریح وضعیت کارخانجات تولید شیر خشک پرداخت و در پاسخ به سوالی درباره آثار ممنوعیت صادرات شیر خشک گفت: با سم پاشی که اخیراً در مورد کیفیت شیر خام کشور انجام شد مشکل جذب شیر گاوداران از سوی کارخانه ها بسیار جدی تر شد و متأسفانه اکثر شیرهای تولیدی به سمت کارخانجات شیر خشک سرازیر شده است. کارخانجات شیر خشک اکنون دارند با ظرفیت کامل کار می کنند ولی واقعا نگران سرنوشت محصولات تولید شده خودشان هستند.

رئیس انجمن صنفی تولید شیر خشک کشور افزود: تولید کنندگان شیر خشک نمی دانند با محدودیت های صادراتی ایجاد شده چطور محصولات تولیدی خود را به فروش برسانند چرا که در وضعیت فعلی اصرار مقامات بر ممنوعیت صادرات شیر خشک هیچ توجیه منطقی ندارد اما متأسفانه این روند این ادامه دارد.

وی همچنین افزود: به عنوان تولید کنندگان از دولت تقاضا می کنیم صادرات شیر خشک را به تمام کشورها آزاد کند تا ما بتوانیم محموله های تولید شده را به موقع به فروش رسانده و پول دامداران را به موقع پرداخت کنیم تا خدای نکرده مشکلی برای گاو داران و تولید شیر کشور به وجود نیاید.

پیشگیری از ابتلا به کرونا با مصرف لبنیات

نایب رییس انجمن تغذیه ایران، علاوه بر رعایت موارد بهداشتی، یکی از مهم ترین اصول برای پیشگیری از ابتلا به کروناویروس جدید را تقویت سیستم ایمنی بدن و به ویژه مصرف لبنیات و دریافت پروتئین از لبنیات دانست و در این رابطه به برخی از راهکارهای موثر اشاره کرد. به گزارش ایسنا، دکتر مجید قمی در رابطه با راهکارهای موثر جهت پیشگیری از ابتلا به کرونا گفت: اجتناب از رژیم های سخت، غیرعلمی و تک غذایی، گنجاندن میوه و سبزی در برنامه غذایی روزانه به ویژه میوه و سبزی های حاوی ویتامین سی مانند انواع پرتقال، نارنگی، کیوی و سبزیجاتی مانند کلم، گوجه فرنگی و هویج در این زمینه کمک کننده است.



نوشیدن آب و مایعات زیاد، استفاده از گوشت های کم چرب و توجه بیشتر به میزان دریافت پروتئین روزانه از دیگر نکات است؛ چراکه افرادی که انواع گوشت را نمی خورند یعنی دریافت پروتئین کمی دارند اغلب دچار کم خونی می شوند و کم خونی سیستم ایمنی را تضعیف می کند. همچنین مصرف مواد لبنی و تخم مرغ را به رژیم غذایی روزانه خود اضافه کنیم.

وقتی بدن دچار سوء تغذیه می شود سیستم ایمنی ضعیف می شود، البته برخی به غلط تصور می کنند اگر ویتامین سی بیشتری مصرف کنند، سیستم ایمنی شان بیشتر تقویت می شود، در حالی که اگر تعادل در مصرف مواد غذایی رعایت شود، نتیجه بهتری حاصل می شود.

در هنگام عطسه و سرفه دهان و بینی را ببوشانیم و دستمال مصرف شده را در داخل سطل در دار بیندازیم. همچنین بهتر است از حیوانات خانگی و وحشی دوری کنیم.

در محیط های شلوغ و پر ازدحام از دستکش استفاده کنیم. همیشه قبل از غذا دست ها را بشوییم و از مصرف قلیان در قهوه خانه ها خودداری کنیم، چرا که قلیان در قهوه خانه ها دست به دست شده و می تواند زمینه انتقال بیماری را فراهم کند.

بنابراین از توجه به منابع غیرعلمی منتشر شده در فضای مجازی به منظور پیشگیری از بروز کرونا ویروس خودداری کنیم؛ چرا که نتیجه ای جز گمراهی ندارد.

